PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 08/2014
  заседания Совета  Некоммерческого партнерства

 саморегулируемой организации в строительстве

«Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                              «27» мая  2014 г.

Время проведения Совета – 14.00.

Членов Совета: 13 чел.

Присутствовали: Председатель Совета – Шамардин И.Н.
Заместители Председателя: - Сыров Е.Д., Сешенов В.А.
Члены Совета: Быков Н.Н., Ломов Е.А., Кузюков С.С., Чернышев П.В., Щедрин В.П.
От исполнительной дирекции НП СРОС «СЛО»: Овчинников В.В. – Генеральный директор НП СРОС «СЛО»,  Денисов Б.А.,  Ладанова Т.В.

Подсчет голосов осуществляет секретарь заседания Ладанова Т.В.

Повестка дня:
1. О приеме в члены НП СРОС «СЛО».
2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к видам работ.

3. О добровольном выходе  из членов НП СРОС «СЛО» и прекращении действия Свидетельств о допуске к видам работ.

4. О применении мер дисциплинарного взыскания.

5. Об избрании делегата на XVI Окружную конференцию саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство в ЦФО (г.Курск).

По первому вопросу: заслушана   информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области» Денисова Б.А. о поступившем заявлении о приеме в члены НП СРОС «СЛО» от:

-ООО «Промстрой» (г. Елец) – дир. Быкова Т.М.
     Контрольная комиссия, рассмотрев на своем заседании предоставленные документы, приняла решение рекомендовать Совету принять указанную организацию, т.к. она соответствуют требованиям законодательства о саморегулировании.

Выступили: Овчинников В.В., Сыров Е.Д.
  Голосовали: за – 8  чел.,   против – нет ,  воздержавшихся – нет.

Принято решение:   принять в члены НП СРОС «Строители Липецкой области»:

ООО «Промстрой»

Включить  в Свидетельство о допуске следующие виды работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
5. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.3.);
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1.-6.3.);
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1.-7.3.);
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)  (12.5.; 12.9.; 12.10.);
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость работ по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) руб.):  (33.3.)
По второму вопросу: заслушана информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области» Денисова Б.А. о рекомендации внесения изменений в Свидетельство о допуске в  соответствии с протоколом Контрольной комиссии следующим организациям:

-ЗАО «Паритет М» - ген.дир. Сотников В.А.
-ЗАО «Ремстройсервис» - ген.дир. Соловьев А.И.
-ООО СУ «Липецкстрой» - ген.дир. Кукин Ю.А.
-ООО «Липецкстрой» - ген. дир. Сешенов В.А.
Выступили: Овчинников В.В., Ломов Е.И., Кузюков С.С.
        Голосовали: за – 8  чел.,   против – нет ,  воздержавшихся – нет.

Принято решение:  внести изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске  с включением и исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлениям  следующим организациям:

 ЗАО «Паритет М»

Включить дополнительно в Свидетельство о допуске следующие виды работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
10. Монтаж металлических конструкций (10.1.)

ЗАО «Ремстройсервис»

Включить дополнительно в Свидетельство о допуске следующие виды работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1-18.5.)
ООО СУ «Липецкстрой»

Включить дополнительно в Свидетельство о допуске следующие виды работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (2.2.)

ООО «Липецкстрой»
Изменить в группе видов работ 33 стоимость работ по одному договору с 60 000 000 (шестидесяти миллионов) руб. на 10 000 000 (десять миллионов) руб. с сохранением заявленных ранее видов работ.

По третьему вопросу: заслушана информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области» Денисова Б.А.  о поступивших от:

- ЗАО «Металлургремонт СУ-5» - дир. Волков О.В.

- ООО «Регионспецстрой» - ген.дир. Плотников Н.И.

- ИСК ЗАО «БИСт» - ген. дир. Власов А.В.

заявлениях о добровольном выходе из членов НП СРОС «СЛО».

Информация принята к сведению.

По четвертому вопросу: заслушана   информация ведущего специалиста дисциплинарной  комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области» Шамаевой Т.П. На заседании дисциплинарной комиссии (протокол № 2 от 15.05.2014 г.) было принято решение: рекомендовать Совету вынести на общее собрание вопрос об исключении из членов НП СРОС «СЛО» за непринятие мер по устранению выявленных в ходе плановых проверок нарушений требований о выдаче Свидетельств о допуске к работам и непогашение задолженности по членским взносам следующих организаций:

- ОАО «Грязинское РСУ»

- ООО «Усманьстроймонтаж»

- ЗАО «Липецкавтомост».
Выступили: Овчинников В.В., Сыров Е.Д.

  Голосовали: за – 8  чел.,   против – нет ,  воздержавшихся – нет.

Принято решение:  вынести на общее собрание вопрос об исключении из членов НП СРОС «СЛО» за непринятие мер по устранению выявленных в ходе плановых проверок нарушений требований о выдаче Свидетельств о допуске к работам и непогашение задолженности по членским взносам следующих организаций:

- ОАО «Грязинское РСУ»

- ООО «Усманьстроймонтаж»

        - ЗАО «Липецкавтомост».
По пятому  вопросу -   О делегировании представителя на  XVI Окружную конференцию саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство в ЦФО (г.Курск).
В ходе совместных обсуждений приняли решение:
Делегировать Овчинникова Владимира Васильевича – генерального директора НП СРОС «СЛО»  на  XVI Окружную конференцию саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство в ЦФО (г.Курск) 4-6 июня 2014 г. с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
        Голосовали: за – 8  чел.,   против – нет ,  воздержавшихся – нет.

Решение принято единогласно.
Председатель                                                                                                  И.Н.Шамардин
Секретарь                                                                                                          Т.В. Ладанов